Interea domina Ludgerd nimis infirmata, me quia unice dilexit et, ut supra memoravi, linea consanguinitatis mihi fuerat coniuncta, per internuncium vocavit. Sed cum post crepusculum ad "Walmerstidi, ubi illa iacuit, venire, caminātam ingressus vidi eam nimis laborantem et ob hoc a spalmis non deficientem. Inter quos hoc solum ore volvebat et mente: Me inquit, 'suscepit dextera tua Dotnine: ipsi vero in vanum quesierunt animam meani Haec nullum omnino ad me proferens verbum, cum a me interrogaretur, si sancto voluisset ungi oleo, respondit: 'Libenter, quia post hoc Christi voluntas cito perficitur in me.' Vestimentis tunc parata novis me vocavit; et perfectis omnibus ad unctionem iuste pertinentibus: 'Quam pulcra es nunc!' dixi ad eam; et illa: 'Video', inquit, 'iuvenem formosum ad dexteram', oculis designans in eam. Post haec digressus ob fatigationem itineris diu dormivi et tunc expergiscens audivi eam pre nimio dolore graviter ingemiscentem; et propius accedens cantavi spalterium, usque dum eam in extremis esse presentes testarentur; et tunc completis, quae ad haec dicenda erant, cum ipsa sanctorum invitacione transiit felix anima eius Id. Nov. ad sponsi caelestis thalamum.

85. Huius obitum quidam laicus, civis Parthenopolitanus, cum in infirmitate iaceret, predicens: 'Est', inquit, 'domna Liudgerd de hoc seculo transitura; et vere beatus est ille, qui eam meretur incedere viam.' Cum iam primo illucesceret, corpus ad Wallibizi nobis comitantibus defertur et in proxima die iuxta monasterium in aquilonari parte, ubi Liutherdus pater XXVI annos inclusus quiescebat, deponitur et a viro suimet Wirinhario ineffabiliter defletur. Fuerat enim haec vite eius et animae diligens custodia et in divino maxime sudans famulatu pro illo plus quam pro se ieiuniis in frigore et oracione continua peractis et elemosinis ab omnium huc usque tuebatur insidiis hostium. Dico autem cunctis presentibus atque futuris, quicquid boni in hoc seculo pro alicuius memoria a fidelibus exhibetur, si non licet ei prodesse, pro quo agitur, numquam a Deo ei irritatur, qui hoc facere studiosus conatur.

86. In primo Heinrici regnantis anno predicta Liudgerd post mortem patris sui ad virum suum, a quo iniuste tamdiu disiuncta fuerat, mense lanuario rediit. (52.) Et post nuptias marchio Liutharius in

Leyser, Historia poetarum et poematum medii aevi 629) i Nicolaus Myrepsus, Medicamentorum opera, Basileae 1549, de antidotis nr 230, P. 74.

Pańskiej⁴⁴⁴ wprowadza się pokutników. Wdowa po nim Godila⁴⁴⁵ nie ustawała w dobrych, na jakie tylko stać ją było, uczynkach dla jego pamięci. Uzyskała również dla swojego syna Wirinhara lenno ojcowe oraz marchię za cenę dwustu talentów⁴⁴⁶. Przez cztery lata żyła ona w czystości, za czym poślubiła swego krewnego Hermana⁴⁴⁷ łamiąc zakaz biskupa Arnulfa i sprzeniewierzając się przyrzeczeniu złożonemu trzem innym biskupom, którzy z mocy Bożej zabronili jej tego związku. Wspomniany biskup udeżył ją z tego powodu mieczem klątwy i odtąd nie miała już żadnej nadziei na urodzenie potomstwa.